Presentes testimonios don Johan de Navasa et Miguel de Mallen, notario, vezinos de Borja, a ajustacion et requisicion del dito fray Johan procurador, aquest transumpto con su original conservado bien et fielment sacar et escrevir fiz sellado con el sellio pendient del dito justicia constat de corregido, radido et emendado en el primero, II°, III°, IIII° et V° reglones del principio.

1360, marzo, 20. Borja**210**

Pedro IV, rey de Aragón, concede a Borja cinco días mensuales de riego de agua de la acequia del Campo durante todo el año y diez de la de la Retuerta entre septiembre y marzo como compensación a los costes de reconstrucción de los muros de la villa.

Archivo Municipal de Borja (A. M. B.), 448-04.

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maiorice, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rosilionis et Ceritanie, attendentes villam nostram Burgie pretereque guerram quas cum rege habemus Castella, de populationem non modicum et detrimentum maximum incurrisse tam per stages

personarum et diversarum domorum plurium dicte ville, quas per bonorum dispendia eiusdem omnium incolorum quam etiam ob defectum aquarum quas eiusdem ville homines habere semper et summere consueverunt ex cequia locorum Alcalano, Ambel et Villamaiori, vocata “del Campo”, per quinque dies cuiuslibet mensis anni et ex cequia monasterii de Berola dictique loci de Alcalano et locorum de Vera et de Bulbuent, vocata “la Retuerta”, per decem dies mensis septembris, octobris, novembris, decembris, ianuarii, februarii atque marcii servet eorum cuiuslibet omnes singulis pro irrigandis terris ipsorum et hereditatibus quas postquam loca ipsa per regentis aquis rigare minime hactenus potuerant, nunch propter tales ac murorum et vallorum oppera aliaque honera graviora quorum ipsis homines dicta quinta viginti nequeverunt modo aliquo excusare, considerantes in quas quorum loca predicta pro redentione pecunie quam de eis ab inimicis nos oportuit et alios existunt nobis et nostris succesoribus acquisita posumus tamquam de re nostra propria disponere prout nostre placuerit voluntate.

Ideo, volentes prout regia conquirit dignitati circa restauracionem et reparacionem villa iam dicta Burgie, quam in regni Aragonum frontalia constituta existit, curia privilegio providere cum presenti publici privilegii nostro presentis temporibus valituro (comitimus provis?) eiusdem ille hominibus et futuris quod de cetero per duum dies mensium omnium et singulorum omni videlicet viru cuiusque eorum valeant perpetuo summere et recipere aquam ex predictis cequis et ipsarum qualibet et ad sumandam eam cavacequias ville iamdicte predictorum locorum terminos intrare et incidere libere atque impune autoritate eorum propria pro rigandis suis terminis, hereditatibus predicti et posesionibus quibuscumque.

Nos enim probos homines eosdem in corporalem possessionem vel quasi summendi et recipiendi sub forma predictarumque aquam de presenti inducimus cum hoc presenti privilegio quod vicem epistole obtinere volumus in hac parte inibemus ex certa sciencia cum eodem universis et singulis dictorum locorum et cuiuslibet eorum in locis et vicinis que nunc sunt et pro tempore fuerint ne predictos homines Burgie aut ipsorum quemquam in perceptione aque dictarum cequiarum seu cuiuslibet eorum per modum et

tempus premissis impedire presumant palam et occulte modo aliquo sive causa sub pena talia quam ipsi homines Burgie posint in dictis cequis et eorumque quemlibet sine alicuius pene in recursu facere quoties fuerit contra factum.

Mandamus itaque per presens privilegium nostrum succesoribus nostris necnon gubernatori regnorum et terrarum nostrorum in partibus citra mensis eiusque vices gerentibus ac iusticie Aragonum ceterisque officialibus nostris, presentibus et futuris, eorumque locatenentibus quatenus comisionem nostram huiusmodi ratam, gratam et firmatam habeant, teneant et observent inviolabiliter et observari ob omnibus faciant prout superius detinetur et non contraveniant nec quem nec quamquam contravenire permitant, ut aliqua racione. In cuius rei testimonium presens privilegium nostrum prelibatis hominibus fueri et sigillo maiestatis nostrae pendenti iussimus communiri.

Datum Burgie, vicessima die marcii anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo.

Sig(signo)num Petri, Dei gratia regis Aragonum, Valencie, Maiorice, Sardinie et Corsice, qui hanc concedimus.

Testes sunt Luppus, Cesarauguste archiepiscopus, Petrus de Luna.

Sig(signo)num mei Petri de Terrere, predicti domini regis scriptoris, qui die ipsius mandato haec scripsit. Constat raso et correcto in tercia linea ubi scribit “locorum” et in eadem linea ubi scribit “de Ambel” et in XIII ubi dicit “earumque”.

1360, mayo, 20. [Pedrola]

211

Juan Guallart, vicario de Pedrola, declara haber recibido del monasterio de Santa Maria del Real, dependiente de Veruela, la cantidad de catorce sueldos por su contribución a la construcción de torres para el fortalecimiento del lugar.

A. H. N., Clero, Veruela, carp. 3774, doc. 8.

Sepan todos como yo don Johan Guallart, vicario de Pedrola, atorgo aver avido et recebido de vos don fray Sancho de Marciella, monge de la orden de Santa Maria de Beruella et procurador de la orden de Santa Maria del Real, termino de Pedrola, quatorze solidos de dineros jaccenses, los quales dineros vos a mi dastes por razon de siet libras (?) de calcina que yo adux con mis bestias para'l fazer de las torres de Pedrola en el tiempo que se fecia; que costavan a razon de dos solidos por libras (?), los quales dineros vos a mi dastes por razon del servicio que yo fiz en el adozir la dita calcina.